
خبر در خبر

علی اصغر شالبافیان، معاون گردشگری کشور 
با اشاره به بند الف ماده 83 در قانون برنامه 
توسعه هفتم، می گوید: طبق ماده 27 تمام 
معافیت های قبلی برای بخش های مختلف 
لغو شد و تنها بخشی که معافیت های آن 
لغو نشده، گردشگری است. طبق لایحه 
برنامه هفتم توسعه تأسیسات و فعالیت های 
گردشگری و حوزه صنایع دستی از هر نظر دارای 
معافیت های مالیات قبلی و قوانین و مقررات 
بخش صنعت خود بوده و از شمول قوانین 
نظام صنفی مستثنی هستند. او به خدماتی 
شدن تعرفه های برق و گاز در دو سال گذشته 
برای زیرساخت ها و تأسیسات گردشگری اشاره 
می کند و برای مثال می گوید: بودجه سال 
1400 در اواخر سال 99 تدوین شد و براساس 
آن صاحبان تأسیسات گردشگری باید هزینه 

7 برابری، حال حاضر را می پرداختند.

شالبافیان درباره مجوزهایی که براساس 
برنامه هفتم به سرمایه گذار اعطا می شود 
هم می گوید: غالب مجوزهای ما، مجوزهای 
محتوایی است که بتواند ارتباط دولت و بخش 
خصوصی را ساختاری تسهیل کند یا از ظرفیت 
عظیم افراد توانمند بیرونی در بخش خصوصی 

استفاده بکنند. 
او می گوید: سرمایه گذاران زیادی علاقه مند 
به حوزه گردشگری هستند اما آن پل واسط 
بین بخش خصوصی و سرمایه گذار وجود 
نداشته است. مثلاً در حوزه بانکداری یک سری 
شرکت های تسهیلگر وجود دارند که در بخش 
گردشگری نیستند. به گفته شالبافیان بند »د« 
اجازه صدور مجوز برای سه نوع شرکت های 
و  سرمایه گذار  تسهیلگر  دهنده،  توسعه 

بهره بردار را به وزارتخانه داده است. 
شالبافیان تأکید می کند تا زمانی که سرمایه 
وارد حوزه نشود، گردشگری جهش پیدا 
نخواهد کرد، برای همین است که ظرفیت های 

گردشگری کشور بسیار بیشتر از زیرساخت های 
حوزه اقامتی آن است. 

او ایجاد مشوق هایی چون »کاربری ترکیبی« را 
از جمله راهکارهای جذب سرمایه گذار می داند 
و می گوید: تا مادامی که جریان سرمایه وارد 
این صنعت نشود، گردشگری جهش پیدا 
نخواهد کرد. معاون گردشگری راهکار را در 
ایجاد مشوق هایی برای ورود سرمایه گذار 
می داند و می گوید: جریان سرمایه، هوشمند 

است و بی جهت جایی نمی رود. 
او پروژه های گردشگری با کاربری ترکیبی 
)تجاری، اداری، مسکونی یا گردشگری( را راهی 
می داند که سرمایه گذاری در حوزه گردشگری 
تأمین  مسیر  یک  و  می کند  جذاب تر  را 
مالی جدید برای ایجاد و تکمیل پروژه های 
گردشگری را پیش روی سرمایه گذاران این 
حوزه می گذارد. شالبافیان تأکید می کند در 
تدوین آیین نامه ها برای مثال در آیین نامه 
کاربری های ترکیبی باید ملاحظات مختلفی در 
نظر گرفته شود.  برای مثال نباید پروژه های در 
حال ساخت، مشمول این بند کاربری ترکیبی 
شوند.  به گفته شالبافیان در قانونگذاری های 
جدید در برنامه هفتم توسعه 40 مورد تغییر 
رویه اتفاق افتاده تا سرمایه گذاری در حوزه 

گردشگری تسهیل شود. 
او از درخواست های فعالان این حوزه در بخش 
تأسیسات گردشگری برای افزودن مصادیق 
جدید چون مراکز پذیرایی اقامتی سیار، 
رستوران های بوتیکی و... خبر می دهد و 
می گوید: این مصادیق به قانون هفتم اضافه 
شد. او مسأله وراث در تأسیسات گردشگری 
را مثال می زند و می گوید: مثلا در بحث ورثه 
یک هتل، یکی از وراث موافق به ادامه کار 
هتل نیست. براساس آیین نامه قبلی، مجوز 
هتل را باطل و هتل تعطیل می شد.  آیین نامه 
قبلی ما را در جایگاه قوه قضائیه قرار داده بود 

در حالی که ما گردشگری هستیم. 
الان براساس تغییرات جدید تا مادامی که 
رأی قطعی قضایی صادر نشود، واحد اقامتی 
همچنان به فعالیت خود ادامه می دهد. 
شالبافیان اعتقاد دارد که تغییرات ایجاد شده 
در قانون، فعالیت های گردشگری را تسهیل 

می کند.

مهر- علی سلاجقه، رئیس سازمان حفاظت محیط 
زیست گفت: یگان پهپادی برای رصد و پایش دقیق 
محیط زیست کشور در حوزه های طبیعی، انسانی و 
دریایی در سازمان حفاظت محیط   زیست راه اندازی و 

می شود. تقویت 

 میراث آریا- سیدمصطفی فاطمی، مدیرکل توسعه 

گردشگری داخلی گفت: مراسم آیین گل مالی شهرستان 
خرم آباد با تاریخ برگزاری دهه محرم هر سال در سطح 
ملی به صورت مشروط با امکان ارتقا، آیین طبق گردانی 
شهرستان قزوین با تاریخ ایام سوگواری محرم و ۲۸ صفر 
در سطح استانی، مراسم تعزیه شهرستان قزوین با تاریخ 
برگزاری ۱۶ تیرماه هر سال در سطح محلی و مراسم آیینی 
دهه محرم با عنوان شاخسی و عزاداری بازار تاریخی 
تبریز با زمان برگزاری از چند روز مانده به ماه محرم تا 
دهمین روز از همین ماه تا ظهر عاشورا در سطح منطقه ای 

مشروط ثبت شدند.
ایسنا- محمد ثابت اقلیدی، مدیرکل میراث فرهنگی 
فارس با بیان اینکه کاوش ها در مجموعه نقش رستم 
به منظور رفع معضل فروشست و فرونشست زمین 
ادامه دارد، گفت: زهکشی این مجموعه را به مناقصه 

خواهیم گذاشت.
ایرنا- حسن اکبری، معاون محیط  زیست طبیعی و 
تنوع زیستی سازمان حفاظت محیط زیست گفت: به 
دنبال حفاظت صورت گرفته و ایجاد امنیت در منطقه 
یوزکنام پل ابریشم در محدوده توران از زمستان سال 
گذشته تاکنون ۱0 فقره مشاهده مستقیم یوز توسط 
همیاران مستقر در منطقه یا مردم محلی گزارش شده 
که اتفاق و خبر خوبی برای حفاظت از این گونه ارزشمند 

. ست ا
ایسنا- احد وظیفه، رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت 
بحران خشکسالی سازمان هواشناسی کشور گفت: 
معماری و طراحی ساختمان ها به گونه ای که نیاز به 
سرمایش و گرمایش را کاهش دهد، استفاده از مصالح 
ساختمانی با عایق حرارتی بالا و استفاده از انرژی های 
تجدیدپذیر برای تأمین انرژی ساختمان ها از جمله 

راهکارهای تاب آوری در برابر تغییرات اقلیمی است.
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معافیت های بخش گردشگری حفظ شدمعافیت های بخش گردشگری حفظ شد

تدوین آیین نامه ها

استان های ساحلی در برنامه هفتم

پلاک ویژه گردشگری

شالبافیان گام بعدی برای اجرای این بندها را تدوین آیین نامه ها می داند و از اعضای 
اتاق بازرگانی گردشگری می خواهد تا کمک کنند مصادیق آنها استخراج شود. او احتمال 
می دهد در برخی موارد نتوانند مصوبه لازم را از دولت بگیرند اما اعتقاد دارد که باید تلاش ها 
انجام شود. شالبافیان مثال می زند که در کشور ما یخچال هتلی که برخلاف یخچال های 

خانگی بدون صداست تولید نمی شود. بنابراین ممکن است در فرآیندی که 
می خواهیم این مورد را تصویب کنیم، چالش هایی داشته باشیم. شالبافیان 

معتقد است زمانی در بهره برداری از این قوانین و تصویب آنها موفق 
خواهیم بود که ذی نفعان این حوزه، به یک فهم مشترک برسند.

شالبافیان به بند مختص استان های ساحلی اشاره می کند و می گوید: نزدیک به ۸۰ 
همت مجموع اعتباری پروژه های ساحل و دریاست که درانتظار صدور مجوز هستند. او به 
لزوم صدور مجوز از سوی دستگاه هایی چون محیط زیست، منابع طبیعی و میراث فرهنگی 
به این پروژه ها اشاره می کند و می گوید: در برنامه توسعه هفتم به سمتی رفته ایم که این 

مجوزها به استان تفویض و زمان صدور آنها کوتاه شود.

شالبافیان بحث را به بند »ب« ماده ۸3 می برد و می گوید: بسیاری از مایحتاج حوزه 
گردشگری مثل تجهیزات هتلی، وسایل نقلیه مرتبط، وسایل طبیعت گردی و تفریحی، 
کشتی ها و شناورهای تفریحی، یخچال های هتلی و... در ایران تولید نمی شود. براساس 
برنامه هفتم قرار است این تجهیزات از قیود ورودی معاف باشند. او یکی از مطالبات بخش 
خصوصی بویژه دفاتر خدمات مسافرتی را، پلاک ویژه گردشگری برای تردد اعلام می کند 
و می گوید: خوشبختانه این موضوع در برنامه هفتم آمد و ما مکلف به انجام آن هستیم.

وحدت فرماندهی
شالبافیان به ایجاد سازکارهای وحدت فرماندهی در حوزه گردشگری در برنامه هفتم 

اشاره می کند و می گوید: تا پیش از این قانون، برخی از مسائل حوزه را وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی دنبال می کرد، بعضی از موضوعات را وزارت صمت 
پیگیری می کرد و بخشی از آن هم به عهده تشکل ها بود؛ همین موضوع باعث بلاتکلیفی 

فعالان این حوزه می شد حالا در برنامه هفتم، گردشگری از شغل نظام صنفی مستثنی شد. 
او روی ایجاد تشکل های یکپارچه منسجم و قوی تأکید می کند و می گوید: تمام مقدمات آن 
در این قانون آمده و آیین نامه آن هم بزودی توسط همکاران ما با مشارکت بخش خصوصی 

تدوین می شود. در آیین نامه ها تلاش داریم همان اختیاراتی که اتحادیه ها در نظام صنفی 
داشتند به تشکل های حوزه گردشگری بدهیم.

  افقی:
 ۱ - قهرمان المپیک ۲0۲4 در رشته فوتبال 

که ماه قبل در جریان بود - وضوح تصویر
۲ - تاریخ نگار - تازه به راه افتاده - گیاهی زینتی

3 - گلی خوشبو به رنگ های سفید، زرد یا کبود - اختصار 
کلمه سانتیمتر مکعب - پول »بنگلادش«

4 - چاک دو کوه - صدمه - پارچه گیاهی - حرف جمع 
فارسی

5 - میوه خوب! - از امام جواد)ع( روایت شده که حضرت 
مهدی)عج( را.... می نامند چون دوران غیبت برای وی 

بسیار طولانی خواهد بود - توانایی و طاقت
۶ - شیوه - خوشبو - همراهی عرب

7 - نوعی کرم حلقوی - کشف »اوپنهایمر« - بیماری
۸ - نوشتن از نوع ادبی - بزرگترین پارک تفریحی ایران - 

اسم دخترانه
9 - گندم دروکن - دومین کشور پهناور جهان - آتشدان

۱0 - مخفف گاه - نام »پاستور« - کشور خاستگاه هنرمندان 
عرصه موسیقی

۱۱ - دم زنی و نفس کشی - رادار - شمردن
۱۲ - عضو راهی - یکی از مهم ترین بیماری های درختان - 

نفس آدم چاق - آسمان عربی
۱3 - پرنده ای کوچک و خوش آواز - از حروف یونانی - پسر 

تیمور لنگ
۱4 - تعمیر ساختمان - زندانی در تهران - فال می گیرد
۱5 - پول، وجه، جنس و امثال آن که از کسی با زور و 

قلدری گیرند - میهمانی در شب هنگام

  عمودی:
۱ - یک شاخص آماری که نشان می دهد متوسط طول عمر 

در یک جامعه چقدر است- دلیل
۲ - بی خبر از پیاده - مطلع - گشادگی و وسعت

3 - ولگردی - تفاله چغندر - غارت
4 - رو ترش کردن - درخشان - نفی ابد - فرمان سکوت

5 - موج چهارم انقلاب صنعتی - ویژگی غنچه باز شده - تیر 
پیکاندار

۶ - پول کشور آفتاب تابان - بوستان فرزانگان - بی حرکت
7 - گرگ - تاریک - از جهات

۸ - کالبد - تیز - صریح اللهجه
9 - دروغ نیست - ابتدای روز - آمادگی زمین برای کشت 

ع و زر
۱0 - از احجار کریمه خوشرنگ و گرانبها - بیمارستانی در 

تهران - بزرگ منشی
۱۱ - کلام شگفتی - همنشین زن - حرکت زمین

۱۲ - وسیله ای برای ترمز - حرف نشانه مفعول - گروهی از 
آغازیان - کماندار منوچهر

۱3 - زیبایی - اندازه گیری - از مقاطع مخروطی
۱4 - جمع شریک - اقامت کننده - آبادانی

۱5 - جد - از رشته های تحصیلی

  افقی:
 ۱ - مدافع سابق »بایرن مونیخ« - فیلم 

»راب اپستاین«
۲ - از سازهای قدیمی هندوستان - خودروی سنگین - 

فاتح بابل
3 - منطقه ای در »واشینگتن« - حرف - بوی خوش

4 - نام »مارسن« بازیگر انگلیسی - آسیب - تقلا - بینوا
5 - ماه کارگری - حداد - فدراسیون کشتی

۶ - سبد - بی غیرت - از اختلالات رشد نوزاد
7 - حکومت عصر هیتلر - مسرت - شیوه

۸ - کشور باستانی - با »ویر« وضعیت شلوغ است - بازیکن 
میانی فوتبال

9 - عشق انگلیسی - فیلم محمدرضا عرب - 9۲ سانتیمتر
۱0 - چشیدن - برقرار - میهمانی ازدواج

۱۱ - چاشنی صبحانه - لباس ورزشی - ضمیر سه کیلویی!
۱۲ - دستیار هیتلر - چسباندنی روی بسته پستی - لام 

انگلیسی - از جنس نی
۱3 - ستون دروازه - کلام افسوس - یکی از عجیب ترین 

روستاهای ایران
۱4 - شاعری قصیده سرا - همرزم »گاندی« - ماه میلادی

۱5 - از غذاهای محلی گیلان - حوض زیرزمینی
 

  عمودی:
۱ - بازیگر سریال »مستوران« - بی مو

۲ - عوامل - باد خنک - شاعر و نویسنده معروف ایرلند 
شمالی

3 - از انواع تشک - فرشی شبیه پلاس - شادمان
4 - امر به یافتن - درس تمرین نویسندگی - شمار - اجاره

5 - بخشنده - مایه فخر - تیر پیکاندار
۶ - قمر مشتری - کشور شکار - عایدی

7 - موبیز - شهر استان خراسان رضوی - خوراک اغلب ایرانی ها
۸ - از نامدارترین فیلسوفان عصر روشنگری - گلوله تفنگ 

- دانه های ریز بساک گیاه
9 - نیستی - برخوردار - جمع رأی

۱0 - سازمان تبهکاری - پروژه مهم نجوم رادیویی - کاغذ 
روزنامه

۱۱ - نالیدن - پرش از جایی مرتفع در آب - لباس بی آستر
۱۲ - خِرد - صحرای خشک - در پناه - کشوری در خاورمیانه

۱3 - هویدا - برخورداری از امکانات مادی - نسب شناس
۱4 - کشوری در قاره کهن - سرمربی سابق »هرتابرلین« - 

الهه آب های روان
۱5 - از اعداد ترتیبی - اثر تاریخی کاشان
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جدول  سودوکو

خیلیسخت سخت

متوسط آسان

خیلی سختسختمتوسطآسان
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یک جدول با دو شرح4569

جدول 
عادي
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2 9 6 1 4 3 8 7 5
8 4 3 2 7 5 9 1 6
5 7 1 9 6 8 4 2 3
4 2 5 7 9 1 3 6 8
3 1 8 6 5 2 7 4 9
7 6 9 8 3 4 2 5 1
6 5 7 3 2 9 1 8 4
9 8 2 4 1 6 5 3 7
1 3 4 5 8 7 6 9 2

5 7 3 4 8 9 6 2 1
8 2 9 1 6 3 7 4 5
1 6 4 2 7 5 3 8 9
7 1 6 3 5 4 8 9 2
4 3 8 6 9 2 1 5 7
9 5 2 8 1 7 4 6 3
6 9 5 7 4 1 2 3 8
2 4 1 5 3 8 9 7 6
3 8 7 9 2 6 5 1 4

4 6 9 3 2 8 7 5 1
7 8 3 1 4 5 2 9 6
5 2 1 9 6 7 4 3 8
9 7 5 6 3 2 8 1 4
8 1 2 4 5 9 3 6 7
3 4 6 8 7 1 9 2 5
1 9 4 2 8 6 5 7 3
2 3 7 5 1 4 6 8 9
6 5 8 7 9 3 1 4 2

7 8 1 3 6 4 9 5 2
6 9 2 1 5 7 8 4 3
3 4 5 8 2 9 6 1 7
1 2 3 6 4 8 7 9 5
8 5 6 9 7 1 2 3 4
9 7 4 2 3 5 1 6 8
4 6 7 5 1 2 3 8 9
2 3 8 4 9 6 5 7 1
5 1 9 7 8 3 4 2 6
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جدول 
ویژه

8
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ح

 ارقام ۱ تا 9 را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

غالب
مجوزهای

ما،
مجوزهای
محتوایی
استکه
بتواند
ارتباط
دولتو
بخش

خصوصیرا
ساختاری
تسهیل
کندیااز
ظرفیت

عظیمافراد
توانمند
بیرونی
دربخش
خصوصی
استفاده
بکنند


